УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от__18.12.2018_                                                      № _1467_
пос.Парковый

 Об организации питания обучающихся

общеобразовательных учреждений муниципального

образования Тихорецкий район с 1 января 2019 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года

№ 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Краснодарского края отдельными государственными

полномочиями в области социальной сферы», постановлением администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 20 ноября 2014 года № 1881

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие образования» на 2015-2020 годы», в соответствии

с решением межведомственного совета  по организации питания в учреждениях

образования и здравоохранения муниципального образования Тихорецкий

район (протокол от 7 декабря 2018 года № 20), а также  увеличением стоимости

продуктов питания и с целью выполнения натуральных норм и обеспечения

качества продуктов питания п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений организовать в

пределах выделенных и доведенных лимитов бюджетных ассигнований:

1.1.Одноразовое горячее питание учащихся из многодетных семей

дневных муниципальных общеобразовательных учреждениях за счет средств

родительской платы, предоставления частичной компенсации стоимости

питания учащихся в размере 5 рублей из средств местного бюджета и льготы из

расчета 10 рублей на одного учащегося в день из средств краевого бюджета.

1.2.Одноразовое горячее питание учащихся из малоимущих семей

дневных муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих

общеобразовательные программы, за счет средств родительской платы,

предоставления частичной компенсации стоимости питания учащихся в

размере 5 рублей из средств местного бюджета и льготы из расчета 1 рубль

50 копеек на одного учащегося в день из средств местного бюджета.

1.3.Одноразовое горячее питание остальному контингенту учащихся,

кроме обучающихся на дому, за счет средств родительской платы и частичной

компенсации стоимости питания учащихся в размере 5 рублей в день из средств

местного бюджета.

1.4.Двухразовое горячее питание учащихся специальных

(коррекционных) классов общеобразовательных учреждений на одного

2

учащегося с 7 до 10 лет в сумме 82 рубля в день из средств местного бюджета,

из них стоимость завтрака 40 рублей, стоимость обеда 42 рубля.

1.5.Двухразовое горячее питание учащихся специальных

(коррекционных) классов общеобразовательных учреждений на одного

учащегося с 11 до 18 лет, в сумме 85 рублей в день из средств местного

бюджета, из них стоимость завтрака 43 рубля, стоимость обеда 42 рубля.

1.6.Дополнительное питание молоком один раз в неделю из расчёта

11 рублей 50 копеек за упаковку из средств местного бюджета на одного

обучающегося. В сентябре допускается изменение кратности дополнительного

питания молоком на одного учащегося, но не более 4-х раз в месяц.

2.Руководителям общеобразовательных учреждений осуществить

своевременное и целевое расходование денежных средств, выделенных на

обеспечение молоком и горячим питанием учащихся.

3.Муниципальному казенному учреждению «Межведомственная

централизованная бухгалтерия» муниципального образования Тихорецкий

район (Жеребцова) осуществить контроль за:

  своевременностью перечисления общеобразовательным учреждениям

средств из местного бюджета, предусмотренных на обеспечение горячим

питанием и молоком;

  своевременным и целевым расходованием денежных средств,

перечисленных общеобразовательным учреждениям.

4.Приказ управления образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район от 11 декабря 2017 года № 1358 «Об

организации питания учащихся общеобразовательных учреждений

муниципального образования Тихорецкий район» считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район И.В.Скорищенко.

6.Приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина